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BUDKOWI CB, gm. Sobótka. pa trz
wo}, wrocław skie w czesne ire ta io w iec  ze

BOLEÎH-AW, gm. öikowoo Koc eerwmlor Zabytków Archeologie cnych
woj. katowickie w Katowicach
Stanowisko 1

Badan ia prowadził m gr Jacek Pi e r  sak  p rzy  współudziale T eresy  
Kosmali. F  loans owal Urząd M iasta i Gminy w Bukownie. Erugl 
sezon badań. Relikty pałacu /koniec XVI-XIX w. { ,

P ra c e  badaw cte prowadzono w związku z opracowywaniem studium łdetoryczoo-konserw atorskiego. 
Zał ożono jeden wykop badawczy o w ym iarach 5 a  2 m , a ponadto odeło iięto  praw ie cały  za ry s fundamentów 
hodowli. M ateriały, pochodzące z wykopu badawczego były potw ierdzoilem  ustaleń , poczynionych w roku 
1984,

Nie stw ierdzono m ateriałów  w cześn ie jszychn iż  z XVI w ., co je s t zgodne z przekazam i źródłowymi, 
łączącym i obiek t t  M arc Janem C hełm skim . Wykazuje on 2 lob nawet Э fazy rozbudowy, je s t widoczne najwy
raźn ie j w dolnych partiach  odkrytych w roku ubiegłym , piwnicach pałacu. Rozw arstw ienia poszczególnych 
faz rozwojowych było p rzedm iotem  badań arctotsktotucsnych, prowadzonych p rzez  architektów z B iura P ro 
jektów w Krakowie.

* Badania nie będą kontynuowane.

jpatrz
późne śretalow iecze 

•
DOHRYN MAŁY, gm. Z alesie  patrz
woj. bialskopodlaskie ok res lateński
Stanowisko VIH

CIECHANÓW

DOROHUSK PP Pracow nie Konserwacji Zabytków
woj. chełm skie pracow nia A rcheologiczno-K onserw atorska

Oddział w Z am ościu *

Badania prowadził m gr R yszard  P om arański, Finansow ał WKZ 
w Chełm ie, P ierw szy  sezon badań. P a ła c  z XVIII w*

Badania archeologiczne o ch a rak te r ce sondażowym były u n ę e k lc a le m  badań architektonicznych 1 
p ra c  projektowych. Wykonano 3 wykopy badawcze o powierzchni 30 m . Wynikiem ich było odsłonięcie re lik 
tów fundamentów tarasu  widokowego, k tóry  pow stał rów nocześnie z budową pałacu, tj, w drugiej ćw ierci 
ХУШ w. Obecny pałac został zbudowany w m iejscu  w cześniejszego dworu obronnego o charak ter sa fortyfika
cyjnym z końca XVI w. T ezę tę potw ierdziły  wykonane badania. N iestety  bardzo zawężony program  badań 4 
sondażowych m e pozwolił na w iększe rozpoznanie założenia pałacowego w Dorohusku,

Badania powinny być kontynuowane.

DZIAŁDOWO p a trz
woj. ciechanow skie późne śrs ta low iecze

ELBLĄG p a trz
S ta re  M iasto późne śre ta iow lecze

GAJ NOWY, gm. G Ora Św. M ałgorzaty Muzeum w Łęczycy
woj, płockie

Badania prow adził m gr P io tr  Świątki ewicг. Konsultacja? doc. dr 
bab, L eszek  K ajzer. Finansowało Muzeum w Łęczycy. Drugi s s -  
tac* badań. Dwór obronny /XVI-początek XVH w. / ,

Obiekt w postaci stożkowatego kopca o wysokości około 3 m* otoczony rowem /fo są / znajduje s ię  w 
odległości około 300 m na p o łu ta ie  od drogi Ł ęczy ca-R ątek  l  około 200 m na południowy zachód od ru in  
XVШ -wiecznego dworku należłcego niegdyś do rodziny Gajewskich, W 1983 r . na zlecenie WKZ w Płocku 
P P  FKZ Pracow nia A rcheologiczno-K onserw atorska przeprow adziła badania w eryfikacyjne, w trakcie  kttaych


